
Determinazione n° 2 del 31/01/2024- Pagina 1 di 5 

  

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 2 del 31 gennaio 2024 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria delle barriere di 

protezione sui terreni a monte S.P. 12 f. 34 m. 195 e 196 

 

  

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 2 del 31/01/2024- Pagina 2 di 5 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Manutenzioni al Geom. Aurora Dealexandris; 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− il D.Lgs. 163/2006 e s.m. ed i.; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010  

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 36/2023 e s.m. ed i. 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda 

 

Premesso che nell’anno 2021 sono stati completati gli interventi riguardanti la mitigazione del 

rischio di caduta massi attraverso la posa in opera di due barriere di protezione passiva sui 

terreni a monte della Strada Provinciale n° 12, identificati al NCT al Fg. 34 mappali 195 e 196 

disposti a seguito di evento franoso che aveva interessato la pubblica via; 

 

Rilevata, la necessità di disporre periodicamente, in base al piano di manutenzione dell’opera e 

al manuale di manutenzione, gli interventi prescritti dagli stessi; 



Determinazione n° 2 del 31/01/2024- Pagina 3 di 5 

Preso atto che è stato ottenuto sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici il CIG B0313102CE; 

 

Esaminato il preventivo presentato dalla ditta Ecogrid S.r.l. (omissis), che ha proposto per 

l’esecuzione degli interventi in questione, attualmente necessari, la somma di € 3.800,00 oltre IVA e 

accertata la regolarità contributiva della ditta; 

 

Considerato che l’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, in caso di affidamenti di 

lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

Ritenuta la proposta presentata congrua; 

 

D E T E R M I N A 

- di affidare gli interventi di cui alle premesse alla ditta Ecogrid S.r.l. (omissis), per la somma di € 

3.800,00 oltre IVA; 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 4.636,00 IVA compresa, grava sul conto Economico 

B0760.05 “Manutenzioni ordinarie stabili di proprietà” del bilancio dell’anno di competenza, per 

la quota relativa alle manutenzioni ordinarie 

 

  

                                                        ILRESPONSABILE DEL SETTORE MANUTENZIONI

    

                                                                           F.TO AURORA DEALEXANDRIS 

   

 

 

 

 

 



Determinazione n° 2 del 31/01/2024- Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 7 FEBBRAIO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 7 FEBBRAIO 2024 

    

   IL DIRETTORE  

                                     

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 7 FEBBRAIO 2024 

                 Il Direttore  

                                                                              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 2 del 31/01/2024- Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N 2 del 31 gennaio 2024 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

                                                                                    IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di posizione organizzativa 

  

                                                                                                     F.TO MONICA BRIANO  

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

                           IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione Organizzativa 

 

                                                                    F.TO AURORA DEALEXANDRIS  

 

 

   Il Responsabile del Procedimento           Estensore del Provvedimento 

                                            

F.TO AURORA DEALEXANDRIS                __________________ 

 

 


